Prezado(a),

    Conforme solicitado segue em anexo documentação referente ao TOKEN. Passos a seguir:

- Preencher o TERMO DE TITULARIDADE DE PESSOA FÍSICA constante no referido documento e imprimir para levá-lo aos Correios;

- Ligar para uma das agências dos Correios constante no referido documento para agendar dia e hora para desbloqueio do TOKEN;

- Elaborar Ofício para PROAD solicitando o TOKEN para realização das atividades ao qual é responsável, devendo conter seu nome completo - CPF - agência dos Correios que foi agendada - data agendada;

- Entregar o Ofício na PROAD que também elaborará um ofício e entregará um TOKEN para serem levados aos Correios, juntamente com o termo de titularidade de pessoa física;

- Entregar na Secretaria da PROAD o recibo do comprovante de pagamento entregue pelos Correios e receber o TOKEN.

      Em caso de dúvidas, por favor, entrar em contato conosco.

Atenciosamente,

Rita de Cássia F. Vieira
UFRPE / PROAD
Telefone: (81)3320-6026